
ДУБОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

11.07. 2021г.
ПРИКАЗ 

№ 95 с.Дубовское
О разработке рабочих программ 
воспитания и календарных планов 
воспитательной работы в ДОО  
Дубовского района

Во исполнение Федерального закона от 31.07.2020г. №304-Ф3 «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской федерации» в 
соответствии со ст.67.1* п.4 Конституции РФ, Федеральным законом РФ от 
29 12.2012г. №173 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного 
образования от 17.10.2013 г. №1155, Указом Президента РФ Путина В.В. от 
07.05.2018г. №104 «О национальных целях и стратегических задачах развития 
РФ на период до 2024г. « Стратегией развития воспитания в РФ на период до 
2025г.» от 29.05.2015г. №996-р

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Методисту по дошкольному воспитанию Парафиевой Н.Ю.:

1.1. Направить в дошкольные образовательные организации 
Дубовского района пакет методических материалов по 
разработке программ воспитания , разработанных ФГБНУ 
«Институт стратегии развития российской академии 
образования»;

1.2. Оказать содействие, консультативную и методическую
поддержку при разработке программ воспитания и календарных 
планов воспитательной работы в ДОО Дубовского района,

1.3. Осуществлять систематический контроль разработки ДОО 
рабочих программ воспитания и календарных планов 
воспитательной работы ДОО.

2. Руководителя ДОО Дубовского района в срок до 01.09.2021г. :
2.1.Разработать и утвердить рабочую программу воспитания и
календарные планы воспитательной работы;
2.2.Разместить рабочие программы на официальных сайтах ДОО,
2.3. Информировать родителей (законных представителей)
воспитанников „об изменениях, внесённых в рабочие программы ДОО.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

И.о.заведующего 
Дубовским РОО Русских Ю.В.

Приказ подготовлен:
методистом по дошкольному воспитанию 
Н.Ю .Парафиевой


